



December 2024



- Husk kredsens generalforsamling onsdag den 12. marts 2025

I dette nummer:

- Glædelig jul fra kredsstyrelsen 1
- Efterårets begivenheder i Hedensted Lærerkreds 2
- Syg i juleferien 3
- Kontaktoplysninger 3

NYT fra Hedensted Lærerkreds

Årgang 15, nummer 2

Glædelig jul fra kredsstyrelsen, Af Carsten Nielsen, kredsformand

Så nærmer 2024 sig afslutningen. Et begivenhedsrigt år både på den internationale scene og i den nationale andedam, men hvad vigtigst er, venter en velfortjent juleferie lige om hjørnet. Det er en såkaldt medarbejder-jul i år med alle helligdagene på hverdage, hvilket absolut ikke gør det ringere.

Det forgangne år har på skoleområdet været præget af en stor folkeskoleaftale (klogeligt er politikerne stoppet med at kalde det reform), der skal løfte kvaliteten i Folkeskolen. Mange af beslutningerne i denne aftale skal implementeres af jer ude på skolerne, og det er helt sikkert noget, I kommer til at arbejde med i 2025. Af større tiltag kan nævnes juniormesterlære, løft af de fagligt mest udfordrede, bedre praksisbrug af aula og lokale valgfag. Mange af disse tiltag har gode intentioner i sig og skal have lov til at vokse nedefra. Mit håb er, at der lokalt i Hedensted indledes processer med en stor grad af lærerinddragelse.

Som vanligt er der også truffet nogle virkelige besynderlige politiske beslutninger, det gælder blandt andet det nye ordenscirkulære, hvilket Mathias Tesfaye er en stor fortaler for. Blandt andet bringes begrebet eftersidning i spil igen. Det er helt sort, at man på Christiansborg tror, at man kan sanktionere sig ud af de problemer, der er i folkeskolen. Set fra mit perspektiv er det et tegn på afmagt. Politikerne aner simpelthen ikke deres levende råd i forhold til en løsning på den voksende kompleksitet i folkeskolens opgave. Den åbenlyse løsning med flere lærere og mere pædagogisk personale ønsker man ikke at finansiere?

I samme kategori falder forsøgsordningen med gratis skolemad. På sin vis et meget sympatisk forslag, og der er evidens for, at det har en effekt på elevernes udbytte af skolegangen ved fuld implementering. Dog vil det være langt nede på listen over ønsker, jeg kunne have for skolen.

Samtidig kommer forslaget med en lang række praktiske udfordringer - herunder ikke mindst madspild.

Den sidste ting, jeg vil nævne, er det virkelige mærkværdige og meget kritisable forslag om at afskaffe det offentlige tilbud om et 10. skoleår. Det er mig ubegribeligt, at man som veluddannet økonom i finansministeriet kan regne sig frem til, at provenuet ved at lukke 10.klasse vil være 2,4 milliarder kr. Dette fantasibeløb kommer man frem til ved at konkludere, at lukningen betyder, at 8000 mennesker vil komme et år tidligere på arbejdsmarkedet. Jeg kan garantere, at disse tal på ingen måde kommer til at holde. De elever, der mangler deres 10. skoleår, risikerer at fare vild i uddannelsessystemet eller simpelthen bare at give op. Efterskolerne kan godt få lov til at bevare deres 10.klasse, så ud over ovenstående problematik kommer forslaget også med en enorm ulighedsskabende slagside. Hvis man har råd, kan man godt få et ekstra skoleår. Danmarks lærerforening kæmper sammen med andre interessenter en hård kamp for at få forslaget taget af bordet. Hvis I er lige så indignerede over dette forslag som jeg, så vil jeg opfordre jer til at støtte borgerforslaget om at bevare 10.klasse.

Heldigvis er det ikke på Christiansborg, at jeres arbejde ude i klasserne defineres. Der foregår masser af gode ting i den daglige undervisning i Hedensted. Langt de fleste elever går glade i skole og kommer glade hjem, det skal man huske i en travl hverdag, hvor det er nemt at få øje på hullerne i osten.

Tak for jeres indsats i det forgangne år. I ønskes alle en glædelig jul og et godt nytår.

Efterårets begivenheder, Af Ulrik Mikkelsen Hansen, kredsstyrelsen

I løbet af efteråret 2024 har Hedensted Lærerkreds afholdt flere arrangementer.

Medlemsturen

Fredag den 27. september var det igen blevet tid til vores traditionsrige medlemstur for kredsens medlemmer. Sidst på eftermiddagen mødte vi op og fik kaffe i de hyggelige stuer på Haraldskær. Efterfølgende hørte vi et meget spændende foredrag med Jacob Mark. Jacob fortalte om sin tid i politik og den medfølgende stress, som næsten gjorde ham blind. Undervejs i foredraget kom Jacob også ind på de forskellige trin på stresstrappen og sammenholdt dem med, hvordan hans egen situation udviklede sig. Efterfølgende var der mulighed for at stille spørgsmål til ham, og det gav en fin debat om både stress, politik og folkeskolen.

Efter foredraget gik vi i restauranten, hvor vi nød middagen. I år fejrer Danmarks Lærerforening 150-års jubilæum, og det blev markeret i forbindelse med middagen, hvor Carsten holdt en jubilæumstale. I talen kom Carsten ind på de sejre, som Danmarks Lærerforening og fagbevægelsen generelt har haft på det danske arbejdsmarked og den store betydning, de har haft for det velfærdssamfund, som karakteriserer Danmark i dag. I talen gav Carsten også et overblik over de udfordringer, som vi står overfor i fremtiden. Der er fortsat meget at kæmpe for.

I forlængelse af middagen var der socialt samvær i Haraldskærs hyggelige stuer.

TR-internatet

I dagene den 21. og 22. november afholdt vi internat for vores tillidsrepræsentanter. Efter TR har gennemført TR-uddannelsen, er det kredsens opgave at sikre den løbende kompetenceudvikling og ajourføring hos TR. Formålet med at afholde TR-internatet, var altså at gøre TR endnu dygtigere til sit arbejde.

På internatet arbejdede vi med TR-rollen. TR skulle formulere vision, mission og indsatsområder for det kommende års arbejde. Vi havde også besøg af Jacob Svejstrup fra hovedstyrelsen, som fortalte om TR-rollen i DLF-regi. Der blev også afsat tid til paneldebat om aktuelle dilemmaer og udfordringer i TR-arbejdet.

Aftalen om folkeskolens kvalitetsprogram er aktuel, og den kommer til at få betydning for planlægningen af kommende skoleår. TR blev gjort klogere på aftalen, og hvad TR bør være opmærksom på i aftalens elementer.

TR-internatet var generelt en god og lærerig oplevelse, og vi håber, at tillidsrepræsentanternes udbytte af internatet kommer til at kunne mærkes hos medlemmerne på arbejdspladserne.



Hedensted Lærerkreds

Kredskontor :

Niels Espesvej 10
8722 Hedensted

Telefon: 76 74 19 00

E-mail: 116@dlf.org

Telefontider:

Mandag – torsdag kl. 8:00–13:15
Fredag kl. 8:00–12:00

Sagsbehandler Claus Andersen træffes i
telefontiden – eller efter aftale



Kredsstyrelsen:

FORMAND

Carsten Bjødstrup Nielsen,
Mail: cabn@dlf.org

NÆSTFORMAND

Jesper Hallum Gravesen
Mail jbgr@dlf.org

KREDSSTYRELSESMEDLEMMER

Mette Damgaard Andreassen,
Mail: mdan@dlf.org

Ulrik Mikkelsen Hansen
Mail: ulmh@dlf.org

Besøg vores hjemmeside:

www.dlf116.dk

Syg i Juleferien, Af Claus Andersen, sagsbehandler

Hvis du bliver syg i juleferien, skal du være opmærksom på, at der ikke er mulighed for erstatningsferie, da juleferien ikke er en af de 5 ferieuger, men arbejdsdage uden planlagt arbejde.

Kredsens sekretær, Birgitte Vind, og jeg vil også benytte os af lejligheden til at ønske jer alle en glædelig jul og et godt og lykkebringende nytår.



Kredskontoret holder juleferie fra mandag den 23. december 2024 til fredag den 3. januar 2025 (begge dage incl.)